
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO TUTELA DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 495 DEL 04/05/2023

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  pagamento  diritti  di  notifica  di  atti 
amministrativi - Comune della Spezia

 Il Responsabile
   MARSALLI GRAZIA / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

COMUNE DI LA 
SPEZIA

5,88 U.1.03.02.99.999   09021.03.012780 I 3342 2023

RIMESSO IN COPIA A

UOS Contabilità-Mandati Ufficio Tutela del Territorio

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



Ufficio Tutela del Territorio

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 495 del 04/05/2023

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  pagamento  diritti  di  notifica  di  atti 
amministrativi - Comune della Spezia

Ufficio Tutela del Territorio

  Il Responsabile  

PREMESSO che  l'Ufficio  Tutela  del  Territorio   nello  svolgimento  dei  suoi  specifici 
compiti  d'istituto,  si  trova  ad  emettere  provvedimenti  amministrativi  indirizzati  a 
soggetti residenti anche al di fuori dei confini comunali;

CONSIDERATO che  la  notifica  di  questi  atti  amministrativi  rivolti  verso  soggetti 
residenti al di fuori dei confini comunali può avvenire tramite messi notificatori delle 
Amministrazioni Comunali ove risiedono questi soggetti;

CONSIDERATO che il servizio di notifica degli atti  amministrativi è un servizio che 
viene  svolto  dalle  Amministrazioni  Comunali  interessate  dietro  pagamento  di  un 
corrispettivo in denaro denominato “diritto di notifica” da rimborsare ai sensi dell’art. 
10 della Legge 03/08/1999 n. 265 e del Decreto Ministeriale del 3 ottobre 2006;

RITENUTO necessario  procedere ad assumere il  necessario  impegno di  spesa per 
ottemperare al  pagamento delle somme riguardanti  i  rimborsi  dei  diritti  di  notifica 
degli  atti  amministrativi  emessi  dall'Ufficio  Tutela  Del  Territorio   per  un  importo 
complessivo pari a € 5,88 nei confronti del Comune di La Spezia, come specificato nei 
documenti allegati al presente atto;

CONSIDERATO che il cap. 12780 del bilancio 2023 presenta sufficiente disponibilità;

DATO ATTO  che la  spesa connessa con  il  presente atto  non rientra  nel  dettato 
dell’art.  3  comma  5  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136  e  conseguentemente  il 
derivante pagamento non è soggetto all’identificazione tramite CIG;

DATO ATTO che il presente atto  è soggetto alla  pubblicità sulla rete Internet ai sensi  
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;

DATO ATTO della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000;

DATO ATTO che il  Responsabile  del  Procedimento è la  Geom. Marsalli  Grazia del 
Settore Assetto del Territorio e Patrimonio -  Ufficio Tutela del Territorio;
 
VISTO l'art.107 del D. Lgs. 267/00;



D E T E R M I N A

1 di impegnare la somma di € 5,88al cap. 12780 a valere sul bilancio 2023 che 
presenta  sufficiente  disponibilità  per  il  pagamento  dei  diritti  di  notifica  di  atti 
amministrativi  emessi  dal  Settore  Assetto  del  Territorio  -  Ufficio  Tutela  del 
Territorio;

2 di dare atto che l'Amministrazione Comunale alla quale pagare i diritti di notifica ed 
il relativo importo pari a € 5,88 è il Comune della Spezia, avente sede in Piazza 
Europa 1 19124 La Spezia- P.IVA 00211160114, come specificato nei documenti 
allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali;

3 di dare atto che l’obbligazione ha scadenza al 31/12/2023;

4 di demandare a successivo atto amministrativo la liquidazione del corrispettivo a 
favore  dell'Amministrazione  Comunale  creditrice,  Comune  della  Spezia,  avente 
sede in Piazza Europa 1 19124 La Spezia  - P.IVA 00211160114;

5 di dare atto che il presente atto è soggetto alla  pubblicità sulla rete Internet ai 
sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.;

6 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7 di attestare la compatibilità dei pagamenti rispetto alle regole di finanza pubblica 
ed agli stanziamenti di Bilancio, fermo restando che la competenza gestionale dello 
scrivente  Settore  è  riferita  al  solo  impegno  di  spesa  ed  alla  conseguente 
liquidazione;

8 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Marsalli Grazia del 
Settore Assetto del Territorio e Patrimonio -  Ufficio Tutela del Territorio;

9 di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

Capannori, 04/05/2023
  Il Responsabile

     MARSALLI GRAZIA / Poste Italiane S.p.A.

  
    


	
	
	Ufficio Tutela del Territorio

	
	Ufficio Tutela del Territorio
	D E T E R M I N A

